
 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
UFFICIO VI – AMBITO TERRITORIALE PROVINCIA DI LECCE 

Prot. n.7444        Lecce, 28/08/2015 
 

Il Dirigente 
 

VISTA l’ipotesi di CCNI  concernente le utilizzazioni e  le assegnazioni provvisorie  del personale 
docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2015/16;  

VISTA la nota Ministeriale prot. n. 15379 del 19/05/2015;  
VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia prot. 9004 del 13/8/2015 recante 

istruzioni riguardanti le operazioni di utilizzazione ed assegnazione provvisoria del 
personale docente educativo ed ATA per l’a.s. 2015/16;  

ESAMINATE  le istanze di utilizzazione e di assegnazione provvisoria provinciale e 
interprovinciale per l’a.s. 2015/16  presentate dai docenti;  

TENUTO CONTO  delle graduatorie definitive formulate, distinte per classi di concorso e 
tipologia di posto; 

VISTO il quadro complessivo delle disponibilità dei posti ai fini delle utilizzazioni e delle 
assegnazioni provvisorie; 

DECRETA 
 

Art. 1   Limitatamente all’anno scolastico 2015/16, sono disposte le utilizzazioni e le assegnazioni 
provvisorie provinciali e interprovinciali dei docenti di ruolo di scuola secondaria 
appartenenti alle classi di concorso di cui alle allegate tabelle. 

Art. 2   I Dirigenti scolastici competenti notificheranno il presente  provvedimento ai docenti 
interessati, i quali dovranno assumere servizio nella nuova sede a decorrere dal 1.9.2015. 

Art. 3 Si fa riserva di pubblicare i movimenti delle restanti classi di concorso. 
 
Avverso i disposti provvedimenti di mobilità gli interessati possono esperire i rimedi previsti 
dall’art.20 dell’ipotesi di CCNI di cui in premessa. 
 
                            Il Dirigente  
                      Vincenzo NICOLI’ 
              
                                                                                                                               (Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 D.Lgs n.39/93, l’originale è agli atti dell’Ufficio.) 

 
 
- Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche 
  della Provincia di Lecce Loro Sedi 
- Alle OO.SS.   Loro Sedi 
- All’Albo   S e d e 
- All’U.R.P.   S e d e 
- All’Ufficio ComunicazioneS e d e 
- Agli UU.SS.PP  Loro SEDI 
- Al Sito WEB                      S e d e 
 
 
 
 



 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
UFFICIO VI – AMBITO TERRITORIALE PROVINCIA DI LECCE 

 
 

COGNOME NOME CLASSE 
TITOLARITÀ 

TIPO DI 
MOVIMENTO 

SEDE DI 
PROVENIENZA 

SEDE ASSEGNATA 

UTILIZZAZIONI E ASSEGNAZIONI PROVVISORIE SU CL. A03 4 

GRECO  
ANTONIO 

A034 UTILIZZAZIONE LESS000VT8 ITI FERMI LECCE 3 ORE + 
+2 IPSIA GALATINA + 
DISPOSIZIONE 

POTO ANTONIO A034 UTILIZZAZIONE LESS000VT8 ITI CASARANO 4+3 IPSIA 
CASARANO +3 VESPUCCI 
GALLIPOLI + DISP 

UTILIZZAZIONI E ASSEGNAZIONI PROVVISORIE SU CL. A04 2 

PALANO FRANCESCO 
LUCIANO 

A042 ASS. PROVV. 
PROVINCIALE 

ITI CASARANO 
1 CATT 

ITI MATTEI MAGLIE 
1 CATT 

ROLLO VINCENZO 
FABIO 

A042 ASS. PROVV. 
PROVINCIALE 

ITI CASARANO 
1 CATT 

ITC CALASSO LECCE 
1 CATT 

MADARO GIANNI A042 ASS. PROVV. 
INTERPROV. 

IIS “G:SILVA” Legnano 
(VR) 

ITI MEUCCI CASARANO 

MANCARELLA 
SALVATORE 

A042 UTILIZZAZIONE LESS000VT8 ITI ALESSANO 

UTILIZZAZIONI E ASSEGNAZIONI PROVVISORIE SU CL. A07 5 

ACCOTO MARIANGELA A075 UTILIZZAZIONE LESS000VT8 ITC OLIVETTI 12 ORE 
+DISPOSIZIONE 

CHETTA SANTO 
SALVATORE 

A075 UTILIZZAZIONE LESS000VT8 ITC VESPUCCI 
GALLIPOLI 
6+DISPOSIZIONE 

UTILIZZAZIONI E ASSEGNAZIONI PROVVISORIE SU CL. A07 1 

CICALA CORRADO A072 ASSEGNAZIONE 
INTERPROV. 
 SU A071 

AVSS000VE8 ITI MAGLIE +9+9 ITI 
TRICASE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
UFFICIO VI – AMBITO TERRITORIALE PROVINCIA DI LECCE 

 
LABORATORI  

 
 5/C Esercitazioni 

Agrarie.  
   

CARLUCCI 
ARNALDO 

C050 UTILIZZAZIONE SENZA SEDE ITA “Presta” Lecce 
disp. 18 ore 

PAOLO PIETRO C050 UTILIZZAZIONE SENZA SEDE ITA “Presta” Lecce 
disp. 18 ore 

ALFEO ANTONIO C050 UTILIZZAZIONE SENZA SEDE ITA “Presta” Lecce 
disp. 18 ore 

RIPA SERGIO C050 UTILIZZAZIONE SENZA SEDE IPA Maglie “La Noce” 
4 ore + disp.  

 7/C Esercitazioni 
Abb. E moda 

   

SPEDICATO LUCIA C070 UTILIZZAZIONE SENZA SEDE Lecce IPSC “De 
Pace” ( 9 ore + 5 
serali + disp. 

 11/C Esercitazioni 
Econ. Domestica 

   

ORLANDI ANNA 
MARIA 

C110 UTILIZZAZIONE  SENZA SEDE Lecce ITAS 
“Deledda” disp. 
18ore 

CAPOCCIA M. 
CRISTINA 

C110 UTILIZZAZIONE SENZA SEDE Lecce ITAS 
“Deledda” disp. 
18ore 

SCIGLIUZZO M.  
TERESA 

C110 UTILIZZAZIONE SENZA SEDE Lecce ITAS 
“Deledda” disp. 
18ore 

 
 

15/C Esercitazione 
Portineria Prat. 

Agenz. 

   

 
BUCCARELLO 
PAOLO 

C150 UTILIZZAZIONE SENZA SEDE IPSAR “A.Moro” 
Santa Cesarea Terme 
disp. 18 ore 

 
 

29/C Lab. Fisica e 
Fisica Applicata 

   

MANCO 
GIULIANO 
 

C290 UTILIZZAZIONE SENZA SEDE Nardò IPSS 
“Moccia” +ITC 
Vanoni Nardò +ITC 
Galatina 
(4+2+3)+disp. 

 30/C Lab.Inf.Gest.    

LANZILOTTO M. 
ABBONDANZA 

C300 UTILIZZAZIONE SENZA SEDE ITC Casarano 18 ore 
disp 

 
MANCA ROBERTA 

C300 UTILIZZAZIONE SENZA SEDE ITC “Cezzi De 
Castro” Maglie Uff. 
Tecn. disp. 



 
IASELLA TERESA 
MARIA 
 

C300 UTILIZZAZIONE SENZA SEDE ITC “Cezzi De 
Castro” Maglie 18 
ore disp. 

D’ELIA C. 
GIOVANNI 
 
 

C300 UTILIZZAZIONE SENZA SEDE IPSAR “A.Moro” 
Santa Cesarea Terme 
disp. 18 ore 

 
BLEVE MARIA 
ANGELA 

C300 UTILIZZAZIONE SENZA SEDE ITC “Cezzi De 
Castro” Maglie 18 
ore disp. 

D’AMATO 
DANIELE 
 

C300 UTILIZZAZIONE SENZA SEDE ITC Casarano 18 ore 
disp. 

CEZZA 
SALVATORE 

C300 UTILIZZAZIONE SENZA SEDE ITC “Cezzi De 
Castro” Maglie 18 
ore disp. 

SELLERI 
ADRIANA 

C300 UTILIZZAZIONE SENZA SEDE ITC “Cezzi De 
Castro” Maglie 18 
ore disp. 

SCIUGA CLAUDIO C300 UTILIZZAZIONE SENZA SEDE IPSC Collepasso 2ore 
+ disp. 

COSENTINO 
ANGELA 

C300 UTILIZZAZIONE SENZA SEDE ITC “Olivetti” Lecce 
3 ore + disp. 

STRUMMIELLO 
GIACOMO  

C300 UTILIZZAZIONE SENZA SEDE ITI Alessano 4 ore + 
disp. 

CAPELLUTI R. 
GIUSEPPE 

C300 UTILIZZAZIONE SENZA SEDE IISS “Galilei Costa” 
Lecce 18 ore disp: 

MARZANO 
MONICA 

C300 UTILIZZAZIONE SENZA SEDE ITC “Vanoni” Nardò 
18 ore disp. 

BORGIA GIUSEPPE C300 UTILIZZAZIONE SENZA SEDE ITC “M 
LaPorta”Galatina 6 
ore + disp. 

DE DONNO 
GIOVANNI 

C300 UTILIZZAZIONE SENZA SEDE ITC Martano 18 ore 
disp. 

RETUCCI LUCIA C300 UTILIZZAZIONE SENZA SEDE ITI Alessano 18 ore 
disp. 

RIZZO 
ADDOLORATA 
 

C300 UTILIZZAZIONE  SENZA SEDE ITC “Calasso” Lecce 
4 ore serale + disp. 

PURO LUIGIA C300 UTILIZZAZIONE SENZA SEDE ITC “Olivetti” Lecce 
18 ore disp. 

CARACCIOLO 
STEFANIA 
 

C300 UTILIZZAZIONE SENZA SEDE IISS “Galilei Costa” 
Lecce 18 ore disp: 

MONTINARI 
ANTONELLA 

C300 UTILIZZAZIONE SENZA SEDE ITC Campi Sal.na 6 
ore + disp. 

PAIANO M. 
GIOVANNA 

C300 UTILIZZAZIONE SENZA SEDE ITC Martano 18 ore 
disp. 

DE VITIS 
RICCARDO 
 

C300 UTILIZZAZIONE SENZA SEDE ITC “M 
LaPorta”Galatina  
disp. 

FERSINI ROBERTO 
 

C300 UTILIZZAZIONE SENZA SEDE ITI “Fermi’ 2 ore + 
disp. 

LIACI 
FRANCESCA 

C300 UTILIZZAZIONE SENZA SEDE ITC ”Bachelet” 
Copertino 3  ore + 
disp. 

ZITO ANTONIA C300 UTILIZZAZIONE SENZA SEDE ITC Gallipoli c.o.e. 
(9+2Collepasso+8IT
N Gallipoli) 

 



 31/C Lab.Informatica 
Industriale 

   

MURCIANO 
DAMIANO 

C310 ASSEGNAZIONE 
PROVVISORIA 
PROVINCIALE 

ITI CASARANO ITI “Fermi” Lecce  c/o.e 
(9 + 6 ITA Deledda + 4 
ITA Lecce) 

FRISULLO 
SALVATORE 

C310 ASSEGNAZIONE 
PROVVISORIA 
INTERPROVINCIALE 

 ITI Casarano c/oe (14 + 
4 ) ITI “ Mattei” Maglie 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
UFFICIO VI – AMBITO TERRITORIALE PROVINCIA DI LECCE 

 
 
Cognome e 

Nome 

Classe 

conc. tit.  

Tipo 

movimento 

Sede di 

Titolarità 

Sede Assegnata 

                                                              
Classe di Concorso   A059 

CAPPELLO Dario 

03/09/1971 

A059 Assegn. Provv. 

provinciale 

Sc. Media  Porto 

Cesareo 

Monteroni 2° (catt.) 

D’ETTORRE 

Giovanna 

19/05/1966 

A059 Utilizzaz. rientro 

ex sede tit. 

Sc. Media 

“Galateo” Lecce 

Sc. Media “Ammirato” Lecce 

BASSO Oriana 

21/06/1961 

A059 Assegn. Provv. 

provinciale 

Sc. Media 

Portocesareo 

Lecce “Galateo” 

ELIA Angela 

18/04/1975 

A059 Assegn. Provv. 

provinciale 

Sc. Media 

Scorrano 

Sc. Media. “Ammirato” + “Grandi”  

Lecce  (c.o.e.) 

NEGRO Ornella 

07/04/1969 

A059 Assegn. Provv. 

provinciale 

Sc. Media  

Botrugno 

Sc. Media  Leverano 2° (catt.) 

GRECO Oriana 

28/01/1977 

A059 Assegn. Provv. 

provinciale 

Sc. Media 

Galatone 

Sc. Media Zollino 

CAMPA 

Annamaria 

26/07/1978 

A059 Assegn. Provv. 

provinciale 

Sc. Media 

Neviano 

Sc. Media Galatone 

DANIELE Laura 

24/04/1980 

A059 Assegn. Provv. 

interprovinciale 

VR n. 16 – A. 

Caperle - 

Verona 

C.T.P. Tricase 

MARENACI Irene 

28/10/1979 

A059 Assegn. Provv. 

interprovinciale 

I.C. La Loggia-L. 

Da Vinci di La 

Loggia (TO) 

Sc. Media Porto Cesareo. +Campi Sal. 

(c.o.e.) 

SCARDINO Anna 

26/07/1977 

A059 Assegn. Provv. 

interprovinciale 

S.M. Alba Centr. 

Stor.-Vida di 

Alba (CN) 

Sc. Media “Stomeo-Zimbalo” Lecce + 

Caprarica di Lecce 

SCOTTI Maria 

28/08/1966 

A059 Assegn. Provv. 

interprovinciale 

I.C. 2° “Verdi” 

Qualiano (NA) 

Sc. Media Porto Cesareo 

 
Classe di Concorso   A038 

PIERONI Danielle 

20/11/1969 

A049 Assegn. Provv. 

interprovinciale 

per cl. conc. 

A038 

Ist. Superiore 

“G. Galilei” di 

Castelnuovo di 

Carfagna (LU) 

Nardò: IPSART+ITG “Moccia” 

Galatina IPSIA c.o.e. (ore 8+6+4) 

REHO Giuseppe 

23/07/1974 

A049 Assegn. Provv. 

interprovinciale  

cl. conc. A038 

Ist. Sup. “Enrico 

Pantanelli” di 

Ostuni (BR) 

Maglie: Liceo Sc.+ITIS c.o.e. (ore 

16+3) 

PAIANO Pasquale 

28/05/1979 

Sostegno 

A049 

Assegn. Provv. 

interprovinciale  

cl. conc. A038 

DOS Brindisi ITI “Bottazzi” Casarano+ IIPSC 

“Bottazzi” Racale + Liceo Sc. 

Casarano (ore 8 + 2 + 8)  

 



 
Classe di Concorso A047 

MANCO Vincenzo 

09/03/1977 

A047 Utilizzazione 

Provinciale 

IPSART Otranto, 

perdente posto 

in O.F. 

Lecce: IPSART “Columella” ore 7 +  

             L. C. “Virgilio” ore 3 + ore 8   

              a disposizione 

                                                               
Classe di Concorso   A049 

MASTROLEO  

Sabrina 

30/07/1969 

A049 Assegn. Provv. 

Provinciale  

Liceo Art. e 

musicale 

“Giannelli” 

Casarano 

Liceo Classico+ Liceo Pedagogico di 

Gallipoli (c.o.e.) 

CAIFFA Enrico 

23/02/1958 

A038 Assegn. Provv. 

Provinciale per 

cl. conc. A049 

Liceo Scientifico 

Maglie 

Liceo Sc.+Liceo Cl. Gallipoli + Liceo 

Artistico Alezio c.o.e. (ore 10+4+4) 

 
Classe di Concorso A048 

ACCOTO Raffaele 

26/06/1959 

A048 Utilizzazione 

Provinciale 

Senza Sede ITC Alessano ore 3 + disposizione 

BRAMATO G. 

Costanzo  

10/03/1960 

A048 Conferma utiliz. 

cl. conc. A047 

Senza Sede IPSART “Bottazzi” Ugento catt. 

COI Giacinto 

17/03/1955 

A048 Conferma utiliz.  

cl. conc. A047 

Senza Sede  Tricase: Liceo “Comi” ore 6+IPSIA ore 

               4+IPSC ore 4+ ore 4 a dispos.          

DE SANTIS Brizio 

02/01/1953 

A048 Utilizzazione 

provinciale 

Senza Sede  ITC Martano ore 6 + ore 3 serali ITC 

Maglie + ore 9 a disposizione 

MARZO M. G.  

06/03/1955 

A048 Conferma utiliz. 

cl. conc. A047 

Senza Sede  ITI Alessano catt. 

RENNA Riccardo 

02/12/1962 

A048 Utilizzazione per 

cl.con. A048 e 

A038 

Senza Sede Lecce: ITC “Olivetti” casa penale ore 6  

             + ore 6 cl. conc. A038 + IPSART  

              “Columella” ore 4 cl. conc.  

              A038 + ore 2 a disposizione  

               c/o Casa penale    

SICILIANO Lucia 

19/05/1963 

A048 Utilizzazione 

Provinciale 

Senza Sede ITC Gallipoli ore 8 + disposizione 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 



 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
UFFICIO VI – AMBITO TERRITORIALE PROVINCIA DI LECCE 

 
 
Cognome e 

Nome 

Classe di 

concorso 

Tipo 

movimento 

Sede di 

Titolarità 

Sede Assegnata 

                                             
Classe di Concorso   A029 

 De Michieli 

Pasquale 

11/10/69 

A029 Asseg.Provv. 

Interprovinciale 

Istit. Prof.le 

Grafico 

S.Ilario(RE)  

ITI”Lanoce” Maglie+Serv. Sociali 

Galatina 

                                             
Classe di Concorso   A030 

Mandorino 

Daniela Anna 

16/09/65 

A030 Asseg. Provv. 

Provinciale 

IC Maglie via 

Don Minzoni 

IC Galatina 1° polo 

Digifico Caterina 

30/08/58 

A030 Asseg. Provv. 

Provinciale 

S.M. Otranto IC Galatina 2° polo+Aradeo 

Giovinazzo Maria 

Grazia 26/01/67 

A030 Asseg.Provv. 

Interprovinciale 

A.Chionna -Ta IC Maglie via Don Minzoni 

                                                             

Classe di Concorso   A033 
Matera Emiliano 

14/06/75 

A033 Utilizzazione Provincia IC  Campi Sal. 

 

                                                 
Classe di Concorso A039 

Cretì  Maria 

14/07/65 

A039 Utilizzazione 

Provinciale 

Senza Sede IISS”Trinchese” 

Martano(6+2+1disp.)part-time 

Ruggiero 

Alesandra Maria 

20/05/64 

A039 Utilizzazione 

Provinciale 

Senza Sede Deledda+Calasso+Scarambone 

(9+8+1) 

Ciriolo Maria 

Silvana 04/12/60 

A039 Utilizzazione 

Interprovinciale 

Senza Sede 

Provincia Pg 

ITC+ITI Alessano+ITI Casarano 

Mele Maria 

Rosaria 11/02/66 

A039 Utilizzazione 

Interprovinciale 

Senza Sede 

Provincia Br 

ITC +IPSAR+IPSS Nardò 

(8+7+4) 

                                                             

Classe di Concorso A060 
Cesareo Rosa 

06/02/59 

A060 Utilizzazione 

Provinciale 

Lic.Sc.”L. da 

Vinci” Maglie 

Lic. Cl.” Capece” Maglie 

Romito Dario 

01/05/70 

A060 Utilizzazione 

Provinciale  

“Bottazzi” 

Ugento 

ITC Olivetti sez. carceraria + ITC 

Olivetti Lecce  

Pasca Lucia 

12/01/61 

A060 Asseg. Provv. 

Provinciale 

IPSEO”Moro” S. 

Cesarea Terme 

L. Sc.”Da Vinci” Maglie 

D’Alessio 

Antonio 

28/09/52 

A060 Asseg. Provv. 

Provinciale 

“Bottazzi” 

Taurisano 

“Bottazzi” Ugento 



Martella 

Giuseppina 

21/07/67 

A060 Utilizzazione 

Interprovinciale 

Lic.Sc.” Ribezzo” 

Francavilla(BR) 

ITI Alessano 

Moschettini 

Giovanni 

6/07/63 

A060 Asseg.Provv. 

Interprovinciale 

ITI”Majorana”BO Lic Sc.+IPSIA Galatina (13+5) 

Falconieri 

Cosima Maria 

Ros. 09/10/56 

A060 Asseg.Provv. 

Interprovinciale 

ITA”A.Cecchi”PS LEPM Nardò+IPSAR Nardò+ITC 

Gallipoli(8+6+4)  

Mele Tiziana 

Maria 09/07/62 

C350 Utilizzazione 

   A060 

Senza Sede ITI”Lanoce”+Lic.Sc.+ITI”Mattei”Maglie 

(10+5+3) 

 

Classe di Concorso C240 
Pasquino 

Antonio 

04/01/57 

       

C240 

Conferma 

Utilizzazione 

Deledda Lecce Ufficio Tecnico”Scarambone”Lecce 

De Matteis 

Fernando 

12/09/56 

        

C240 

Utilizzazione 

Provinciale 

Senza Sede ITI”Mattei”disp+2 ITC “Cezzi” Maglie  

Pizzileo Anna 

30/03/65 

       

C240 

Utilizzazione 

Provinciale 

Senza Sede IISS”Vespucci”+”Giannelli” Gallipoli 

(5+2+disp.) 

Fanfani Antonio 

Salvatore 

03/04/53 

       

C240 

Utilizzazione 

Provinciale 

Senza Sede IISS”Don Tonino Bello”Tricase+ITI 

Alessano (5+4+1+8) 

Ottombrino 

Attilio 30/07/60 

       

C240 

Utilizzazione 

Provinciale 

Senza Sede ITAS”Deledda”Lecce  

Liaci Lucia 

25/10/64 

       

C240 

Utilizzazione 

Provinciale 

Senza Sede IISS”Medi” 

Galatone(5+disp.Vespucci Gallipoli) 

Stefano Leandra 

27/02/73 

       

C240 

Utilizzazione 

   L. 100 

Carnaro(Br) ITAS”Deledda”12  -part-time- 

 

Classe di Concorso C350 
Polimeno Maria 

Antonietta 

13/06/59 

C350 Conferma 

Utilizzazione 

 

Senza Sede IPSIA”Lanoce” Maglie 

Dell’Avvocata 

Antonella 

17/01/59 

C350 Conferma 

Utilizzazione 

 

Senza Sede “De Pace” Lecce 

Botta Luisa aria 

12/05/58 

C350 Conferma 

Utilizzazione 

  

Senza Sede “Deledda” lecce 

Greco Nicolina 

10/03/60 

C350 Utilizzazione 

 

Senza Sede IISS “Moccia” Nardò( 2+4(C240) + 

disp.) 

Palumbo 

Vincenza 

24/08/64 

C350 Conferma 

Utilizzazione 

 

Senza Sede “Deledda” Lecce 

Colaci Lorenza 

10/08/55 

C350 Conferma 

Utilizzazione 

 

Senza Sede IPSIA Galatina disp.+6 

ITC”Laporta”Galatina(C240) 

Petracca Luigi 

15/07/61 

C350 Conferma 

Utilizzazione 

 

Senza Sede IPSIA Tricase(4+disp.) 

Rizzello Fernando C350 Conferma Senza Sede IPSEO Santa Cesarea(8+disp.) 



23/10/58 Utilizzazione 

 

Perrone Fabiola 

16/05/66 

C350 Conferma 

Utilizzazione 

 

Senza Sede “De Pace” Lecce + 3 (C240)ITA Lecce 

De Ronzi Lucia 

03/04/61 

C350 Conferma 

Utilizzazione 

 

Senza Sede ITI Maglie 

Tommasi Patrizia 

05/09/64 

C350 Utilizzazione 

 

Senza Sede IPSAR”Moro” Otranto ( 2+ disp.) 

Mazzeo Anna 

Gabriella 

06/09/69 

C350 Utilizzazione 

 

Senza Sede “De Pace” Lecce +4 (C240) 

ITI”Fermi”Lecce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
UFFICIO VI – AMBITO TERRITORIALE PROVINCIA DI LECCE 

 
 

UTILIZZAZIONI DOCENTI SENZA SEDE CLASSE DI CONCORSO  A031 
De Tommasi Lucia (LE 

02/10/1954) 

2 ore + disposizione Presso LERI03301N(IISS Giannelli 

Parabita) - Gallipoli 

Mancarella Dolores (LE 

26/08/1958) 

2 ore+ disposizione LERC02201E ISISS Scarambone di Lecce 

Palumbo Mauro (LE 

23/01/1960) 

2 ore+ disposizione Lerf002013 IISS Martano 

Cosi Eliana (LE 14/08/1961) disposizione Liceo Musicale “Palmieri” Lecce 

De Benedetto M. Clotilde 

(LE 20/03/1963) 

disposizione Liceo Musicale Parabita 

Colonna Angela (LE 

29/01/1953) 

2 ore + disposizione lerf02401x –IISS “Falcone Borsellino” 

Galatina 

Contaldo Claudio (LE 

20/07/1959) 

2 ore+ disposizione Lerf01701r -IISS “Bottazzi” Casarano - 

Taurisano 

Marra Stefano (le 

01/04/1958) 

4 ore + disposizione LERF023014 -IISS Moccia Nardò 

 
UTILIZZAZIONI DOCENTI SENZA SEDE CLASSE DI CONCORSO  A032 

Longo Mara 1 cattedra I.C. Melendugno  

Scardia Francesca 1 catt. orario 10 ore I.C. Cutrofiano + 8 ore I.C. Melendugno 

 
Classi di concorso AB77 e Aj77 

n. 1 cattedra presso I.C. Corsano  ad immissione in ruolo AB 77 
n. 1 cattedra presso I.C. Corsano  ad immissione in ruolo AJ 77 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI CLASSE DI CONC ORSO AM77 
Manca Gabriella (LE 09/02/1974) Da LEMM83401P I.C. Specchia a Galatina 1° polo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
UFFICIO VI – AMBITO TERRITORIALE PROVINCIA DI LECCE 

 
 

UTILIZZAZIONI A052 
Cognome e Nome  Scuola Assegnata Tipologia cattedra Classe di concorso  

Dell’Avvocata Miriam  

(LE) 12/01/1972 

LEPC027012 

Liceo Classico 

“Colonna” Galatina 

1 Utilizzazione 

A052 

da A052 

Ruggiero Giovanni Pietro 

(BR) 05/05/1971 

LEPC01101C  

Liceo Class. Casarano 

+ L.C. Gallipoli 

10+6 Utilizzazione 

A052 

da A052 

Alemanno Elvira 

(LE) 10/06/1971 

LEPC012018 ISIS “Q. 

Ennio” Gallipoli 

1 Utilizzazione 

A052 

da A052 

 
UTILIZZAZIONI A051 

Cognome e Nome  Scuola Assegnata Tipologia cattedra Classe di concorso  

Solombrino Simona  

(LE) 09/09/1974 

LEPS07000A 

Liceo Sc. “Banzi” 

Lecce + L. Sc. Um. 

Lecce 

1 coe Utilizzazione 

A051 

da A051 

Conferma 

Luceri Simona Anna 

(LE) 20/07/1971 

LEPM02901T 

Liceo Sc. Umane 

Copertino + Liceo Sc. 

Umane Nardò 

15+6 Utilizzazione 

A051 

da A052 

d’ufficio 

Lagna Giuseppina 

(LE) 17/09/1962 

LEPS03000x 

Liceo Sc. “Vanini” 

Casarano + Liceo Sc. 

Umane Casarano 

14+7 Utilizzazione 

A051 

da A052 

d’ufficio 

Cataldo Loredana 

(LE) 11/05/1976 

LEPS014013 

Liceo Sc. Tricase + 

Liceo Sc. Gallipoli + 

lepm01201c Gallipoli 

9+7+2 Utilizzazione 

A051 

da A052 

d’ufficio 

Calogiuri Pamela 

(LE) 14/08/1973 

LEPM01000Q 

Liceo Sc. Umane 

Lecce + leps013017 

Liceo Sc. Nardò 

9+8 Utilizzazione 

A051 

da A052 

d’ufficio 

 
UTILIZZAZIONI E ASSEGNAZIONI PROVVISORIE A050 

Cognome e Nome  Scuola Assegnata Tipologia cattedra Classe di concorso  

Murri Vello Diago 

Carmen 

(LE) 29/03/1975 

LERI01701Q 

IPSIA “Bottazzi” 

Casarano 

1 Utilizzazione 

A050 

da A052 

d’Ufficio 

Mello Maria Anna Lucia 

(LE) 21/10/1975 

LERI01701Q 

IPSIA “Bottazzi” 

Casarano 

1 Utilizzazione 

A050 

da A052 

d’Ufficio 

Leuzzi Maria Grazia 

25/06/1977 

LERH01000C 

I.P.S.A.R. Santa 

Cesare Terme 

1 Assegnaz. Provvis. 

Provinciale 

A050 

da A043 



Mercurio Anna Maria 

(TA) 24/12/1975 

ITC Martano + IPA 

Maglie + IPSC Maglie 

12+4+2 Utilizzazione 

A050 

da A052 

d’Ufficio 

Perrone Eliana 

(LE) 18/03/1960 

IPSIA “Scarambone” 

Lecce 

1 Utilizzazione 

A050 

da A052 

Mirabella Francesca 

Romana 

LERH01000C 

I.P.S.A.R. Santa 

Cesare Terme  

1 Assegnaz. Provvis. 

Interprovinciale 

A050 

Titolare 

BRRF01003B 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
UFFICIO VI – AMBITO TERRITORIALE PROVINCIA DI LECCE 

 
 

A245 – Lingua straniera Francese 

Cognome e nome Cl.conc. di 
titolarità 

Operazione Scuola Media di 
Titolarità 

Sede assegnata 

SANTORO LUIGIA A245 ASS. PROVV. IN PROVINCIA Melendugno SMS Lecce Dante Alighieri c/o Castrì 

CARLA’ ANNA PAOLA A245 ASS.PROVV. IN PROVINCIA  SOGLIANO 
CAVOUR 

SMS NARDO’ Hammarshold su cl. 
A345 

MANNARINI MIRELLA  A245 ASS.PROVV.INTERPR.LE VERONELLA (VR) SMS Melendugno c/o 8+4 Ferraris 
Galatorne + 6 Principe di P. Galatone 

ABATE ROSSELLA A245 ASS. PROVV.INTERPR.LE MILANO Ascoli-F. 
D’Assisi  

SMS Sogliano Cavour 10+8 
Minervino di Lecce 

     

 
A345 – lingua straniera inglese 

Cognome e nome Cl.conc. di 
titolarità 

Operazione Titolarità SMS Sede assegnata 

CIRIOLO MARIA 
ANNUNZIATA  

A345 UTILIZZAZIONE SEDE VIC. MARTANO SPONGANO 

CORTESE 
ALESSANDRA 

A345 ASS.PROVV. IN PROVINCIA PATU’ VEGLIE1°POLO 

DELLA TORRE 
CLAUDIA 

A345 ASS.PROVV. IN PROVINCIA PORTOCESAREO CT CASARANO 

RIZZO ALESSANDRA A345 ASS.PROVV. IN PROVINCIA TAURISANO MARTANO 

GIANNACHI MARIA 
ROSARIA 

A345 ASS. PROVV. 
INTERPROVINCIALE 

FOGGIA TAURISANO 12+6 MONTESANO S. 

DE MATTEIS MONICA 
PASQUALINA 

A345 ASS. PROVV. 
INTERPROVINCIALE 

TRENTO 
 

TIGGIANO 15+3 MONTESANO S. 

     

 
 

A246 – Lingue e civiltà – Francese 

Cognome e nome Cl.conc. di 
titolarità  

Operazione Titolarità Sede assegnata 

DE PASCALI MARIA 
ANTONIETTA 

A246 ASS. PROVV. IN PROVINCIA IPSAR 
OTRANTO 

ITC MARTANO 

STIFANI ROBERTA A246 ASS. PROVV. IN PROVINCIA IPSC 
GALATONE 

ITC CALASSO 12 + 6 ITA DELEDDA 
LECCE 

LONGO FABIANA A345 ASS. PROVV. 
INTERPROVINCIALE 

BRINDISI ITC CASARANO 9 + 7 L.S.  + 3 IST. MAG. 
CASARANO 

CARROZZO 
FRANCESCA 

A345 ASS. PROVV. 
INTERPROVINCIALE 

BRINDISI IPSAR OTRANTO  13 + 6 ITC LAPORTA 
GALATINA 

STAMERRA LORENA A245 ASS. PROVV. 
INTERPROVINCIALE 

BARI IPSAR UGENTO 13 + 2 SERALE + 4 IPSS 
TAURISANO 

 
A346 – Lingue e civiltà – Inglese  

Cognome e nome Cl.conc. di 
titolarità 

Operazione Titolarità Sede assegnata 

DE DONNO 
FIOLOMENA 

A346 UTIL. SEDE PREC.TIT. ITC MAGLIE IPSIA LANOCE MAGLIE 12+6 
L.A.POGGIARDO 

CONTE MARIA A346 ASS. PROVVISORIA IN L.A. IPSC DE PACE 12+6 IPSAR COLUMELLA 



ROSARIA PROVINCIA PARABITA LECCE 

FERRI CRISTINA A346 ASS.PROVVISORIA IN 
PROVINCIA 

II.SS. 
MOCCIA 
NARDO’ 

ITI FERMI 9+L.SC. FERMI+6 LIC.ART. 
LECCE 

BATTISTA 
ALTAGRAZIA 

A346 ASS.PROVVISORIA IN 
PROVINCIA 

IPIA 
GALLIPOLI 

ITG GALILEI 9+6 ITC COSTA + 4 ITG 
SERALE  LECCE  

SERAFINO ANNA A346 ASS.PROVVISORIA IN 
PROVINCIA 

L.SC. VANINI 
CASARANO 

ITC Cezzi MAGLIE 12+6 L.A. 
POGGIARDO 

MAZZOTTA RITA A346 ASS.PROVVISORIA 
INTERPROVINCIALE 

BRINDISI IPA GALLIPOLI 

PALAMA’ 
MARIANGELA 

A346 ASS.PROVVISORIA 
INTERPROVINCIALE 

BRINDISI LICEO ART. MUS. PARABITA 

SCARASCIA PATRIZIA A346 ASS.PROVVISORIA 
INTERPROVINCIALE 

COMO ITI ALESSANO 

TRIA GIUSEPPE A346 ASS.PROVVISORIA 
INTERPROVINCIALE 

BRINDISI LICEO SC. VANINI CASARANO 

CAPUTO MARIA A346 ASS.PROVVISORIA 
INTERPROVINCIALE 

TARANTO IPSAR NARDO’ 12+2 IPSAR SERALE + 3 
ITC COPERTINO 

TORSELLO ELENA A346 ASS.PROVVISORIA 
INTERPROVINCIALE 

BRINDISI ITI CASARANO 12 + 6 LIC. SC. 
CASARANO 

 
 

A546 Lingua e civiltà - Tedesco 

Cognome e nome Classe di 
concorso 

Operazione Titolarità Sede assegnata 

VERGARI LUCIA A546 ASS.PROVVISORIA 
INTERPROVINCIALE 

TARANTO LIC. SC. UMANE 10 + 6 LIC.SC. + 3 ITC 
CASARANO 

 
A036 Filosofia, Psicologia e Scienze dell’Educazione 

Cognome e nome Cl.conc. di 
titolarità 

Operazione Titolarità Sede assegnata 

ACCOGLI SANTO A036 UTILIZZAZIONE PREC. TIT. IPSC 
TRICASE 

LIC. SC. UM. COMI TRICASE 

LOSPINOSO MARIA 
CARMELA  

A036 UTILIZZAZIONE SENZA 
SEDE 

PROVINCIA 
DI LECCE 

LIC. SC. UMANE NARDO’ 11+4  c/o 
IPSAR Columella   + 5 IPSC De Pace 
serale  

 
A037 Filosofia e Storia  

 

Cognome e nome Cl.conc. di 
titolarità 

Operazione Titolarità Sede assegnata 

INTERMITE 
VINCENZO 

A037 UTILIZZAZIONE PREC. TIT. L.S. Galatina L.Sc. MARTANO 

NEGRO GIUSY A037 ASS. PROVV. IN PROVINCIA L.C. 
“Stampacchia” 
TRICASE 

Lic. Sc. GALATINA 

COPPOLA MARIA 
ANTONELLA 

A037 ASS.PROVVISORIA 
INTERPROVINCIALE 

BRINDISI LIC. CL. + LIC. SC. CASARANO + LIC. SC. 
GALLIPOLI 

 
 

A017 – Discipline Economico Aziendali 

Cognome e nome Classe di 
concorso – 

titolarità 

Operazione Titolarità Sede assegnata 

GUIDA ANTONIO A017 UTILIZZAZIONE SEDE VIC. IPSEO 
SANTA 
CESAREA T. 

ITC CALASSO SERALE 9 + 9 II.SS. 
SCARAMBONE LECCE 

MI MARIA GRAZIA A017 UTILIZZAZIONE SEDE VIC IPSEO 
SERALE 
SANTA 
CESAREA T.  

IPSAR COLUMELLA LECCE 17 + 2 ITC 
DE PACE LECCE 



ADAMO MARIA 
MILENA 

A017 UTILIZZAZIONE SEDE VIC IPSAR 
COLUMELLA 
LECCE 

IPSC RACALE 11 + 8 IPSC COLLEPASSO 

GALLO PIETRO 
VINCENZO 

C300 UTILIZZAZIONE DA CLASSE 
DI CONCORSO IN 
ESUBERO 

ITC 
GALATINA 

IPSAR COLUMELLA 9 + 4 ITC DE PACE 
LECCE + 5 ITC DE CASTRO MAGLIE 

 
LEGITTIMO 
GIUSEPPA 

C300 UTILIZZAZIONE DA CLASSE 
DI CONCORSO IN 
ESUBERO 

SENZA SEDE IPSEO SANTA CESAREA TERME 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
UFFICIO VI – AMBITO TERRITORIALE PROVINCIA DI LECCE 

 
CL.CONC. A043  UTILIZZAZIONI  PROVINCIALI  A.SC. 20 15/16 

DOCENTE     SCUOLA ASSEGNATA 
CARRISI  ANNA ELISA    CTP  GALATINA 
MELISSANO MAURA D.  LECCE “A.Grandi” Catt. 
     

CL.CONC. A043  ASS. PROVV.  PROVINCIALI  A.SC. 2015/16 
DOCENTE     SCUOLA ASSEGNATA 
ANTONUCCI  FRANCESCA  ARNESANO + CARMIANO  1 C.O. 
PERRONE ANNA F.   CAMPI SAL. + LEQUILE       1 C.O. 
TAURINO ANTONIA   COPERTINO 3° Polo         CATT. 
ZACCARIA  MONIKA A.  GALLIPOLI 3°  Polo + ARADEO  1 C.O. 
PATI  SERGIO    LECCE”Grandi” + CAVALLINO   1 C.O. 
MINO ANNALUISA   MATINO             CATT. 
 
CL.CONC. A043  UTILIZZAZIONI  INTERPROVINCIALI  A.S C. 2015/16 
DOCENTE  PROV. TIT.  SCUOLA ASSEGNATA 
FONTE  STEFANO      TA              CTP CASARANO 
 

CL.CONC. A043  ASS. PROVV.  INTERPROVINCIALI  A.SC. 2015/16 
DOCENTE        PROV. TIT.  SCUOLA ASSEGNATA 
CACCETTA   ALESSANDRA            BR   GAGLIANO C. + TRICASE”Apulia” 1 C.O. 

CAMPA  GABRIELLA            VI   PORTO CESAREO+ VEGLIE 2°  1C.O. 

ROSATO  MARIA A.         MN   ALEZIO + COLLEPASSO  1 C.O. 

CANCELIERE  IVAN         CN    MELISSANO  CATT. 

SODERO  ANTONIO         BR    CASTRIGNANO C.  CATT. 

 


